
 

 

 

COMUNE DI ARENA 
Regione Calabria      Provincia Vibo Valentia  

 
Piazza Generale Pagano  –  89832 – ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602 – Fax.: 0963/341107  – P.I.: 00297820797 

Pag.Web:http://www.comune.arena.vv.it - e-mail:tecnico@comune.arena.vv.it- pec: tecnico.arena@asmepec.it 

 

 

                                 COPIA 

Registro Generale delle Determinazioni n.  195 del 14/08/2019 

       Determinazione del Responsabile n. 124 del 14/08/2019 

 

OGGETTO: L.R. 24/87 – L.R. n. 47/2011. 

                      “Completamento, adeguamento e potenziamento della viabilità comunale nella 

                      località  Umbro-Fossa”. Sistemazione strada “Castanitello” 

                      CUP: F44E16000640004  -  CIG: Z8E28D8070 

                      Liquidazione 1° SAL 

. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL TERRITORIO 

 

 

SERVIZIO  LAVORI  PUBBLICI 

                                                                                                            Geom. Stefano Santaguida 

 

mailto:tecnico@comune.arena.vv.it


 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

  PREMESSO che con determinazione n.  89/130  del 14/06/2019  sono stati affidati i lavori di cui in 

  oggetto all’Impresa  Martino Francesco con sede in Arena (VV), P.IVA 02318710791; 

  VISTO il 1° SAL a tutto il 02/0872019 dell’importo complessivo di € 29.700,00 di cui € 27.000,00 

  per lavori ed € 2.700,00 per IVA al 10%; 

  VISTA la fattura elettronica n.12/001 del 05/08/2019, dell’importo complessivo di € 29.700,00 di 

  cui € 27.000,00 per lavori al 1° SAL  ed € 2.700,00  per iva al 10%; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione; 
VISTA la comunicazione da parte della ditta degli estremi identificativi del proprio conto corrente 

dedicato, ai sensi della norma sulla rintracciabilità dei flussi finanziari, Legge 136/2010 come 
modificata dalla Legge n. 217/2010;        
VISTA la regolarità del DURC prot. INAIL_16636784  con scadenza 20/09/2019; 

RITENUTA la propria competenza; 

VISTO il parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, reso in calce 

alla presente dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di legge;  

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;  

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18 agosto 2000 

n. 267;  

VISTO lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

 

Per i motivi in premessa specificati e che qui di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1. di liquidare a favore della ditta Martino Francesco con sede in Arena (VV), P.IVA 
02318710791,la seguente fattura  elettronica: 
 

Fatt. n. Imponibile IVA Totale euro Determina CIG Imp. n. Cap Esercizio 

        Impegno     

         

12/001 
 €  27.000,00 2.900,00 €  29.700,00 

89/130  del 

14/06/2019  
Z8E28D8070 

 350 3814 2019 

         

 
2. di autorizzare l’ufficio finanziario a provvedere al pagamento della somma di €. 27.000,00 

per lavori al 1° SAL mediante emissione di mandato di pagamento a favore della ditta  Martino 
Francesco con sede in Arena (VV), P.IVA 02318710791 con accredito su con accredito su  

IBAN: IT23J0888742890000000502757; 

3. Di versare all'Erario l’IVA pari ad € 2.700,00 secondo il cosiddetto split payment, art.1, 

comma 629, lett. b) legge n.190/2014;     

4. Di dare atto che la presente determinazione ai sensi del vigente regolamento di contabilità 

sarà: 

               a) classificata cronologicamente nel registro dell’Ufficio; 

   b)  inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e affissa all’Albo Pretorio on line; 

5. Disporre il pagamento sul conto corrente dedicato  espressamente indicato nella dichiarazione 

ai sensi  della legge n. 136/2010 e s.m.i.;  

 

                                     

                                                                                          Il Responsabile di Direzione 

   F.to Geom. Sefano Santaguida 

 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato: …………………………………………….……………………………………………………… 

rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data  14/08/2019  

Il Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario  

F.to Dott.  Bruno Iorfida 

 

 
VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, 

 Si appone il visto per la liquidazione. 
 
Data 14/08/2019  

Il Responsabile del Servizio  
Economico Finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata ai sensi dell’art.18 del vigente 

Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi dal 

19/08/2019 all’Albo Pretorio on-line del Comune assolvendo la pubblicità legale con la pubblicazione 

sul sito informatico ai sensi dell’articolo 32 della legge n.69/2009. 

Arena     lì 19/08/2019 

  

                                        Il Responsabile di Direzione 

    F.to  Geom. Stefano Santaguida 

 

 

 

  


